маловідомі сторінки біографії В. Ю. Свідзинського, зокрема, його діяльність як

одного з організаторів архівної справи на Поділлі, насамперед, на

Кам’янеччині.
Народився В. Ю. Свідзинський в с. Маянів Вінницького повіту

Подільської губернії (нині – Вінницького району Вінницької області) 26

вересня (8 жовтня за н. ст.) 1885 року в багатодітній сім’ї місцевого священника

Юхима (Євтима) Оксентійовича Свідзинського та його дружини Наталії

Прохорівни (крім Володимира, в подружжя ще були сини Георгій, Вадим, Олег,

Павло та дочка Олена) [13, с. 14, 22]. Жила сім’я хоч і бідно, але дружно та

згуртовано.